UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1230/STC-HCSN Đồng Tháp, ngày  29  tháng 5 năm 2020

V/v báo cáo tình hình thực hiện Kế

hoạch số 158/KH-UBND ngày

11/7/2018 về tăng cường công tác

bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức

khỏe nhân dân trong tình hình mới.

Kính gửi: Sở Y tế tỉnh Đồng Tháp

Tiếp nhận Công văn số 1825/SYT-KHTC ngày 27/5/2020 của Sở Y tế về việc

báo cáo tình hình thực hiện Kế hoạch số 158/KH-UBND ngày 11/7/2018 về tăng

cường công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân trong tình hình mới;

Căn cứ Kế hoạch số 158/KH-UBND ngày 11/7/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Đồng Tháp thực hiện Chương trình hành động số 59-CTr/TU của Ban chấp hành Đảng

bộ Tỉnh khóa X thực hiện Nghị quyết số 20-NQ/TW Hội nghị Trung ương 6 khóa XII

về tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân trong tình

hình mới;

Căn cứ Quyết định số 1513/QĐ-UBND-HC ngày 09/12/2019 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Đồng Tháp về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2020 cho

các đơn vị hành chính, sự nghiệp cấp tỉnh.

Theo nhiệm vụ phân công ban hành kèm Kế hoạch số 158/KH-UBND, Sở Tài

chính được giao nhiệm vụ: phân bổ nguồn tài chính cho các hoạt động y tế; phối hợp

với Sở Y tế trong thực hiện đầu tư trang thiết bị y tế cho các đơn vị y tế.

Sở Tài chính báo cáo kết quả thực hiện các nội dung trên như sau:

- Theo Quyết định số 1513/QĐ-UBND-HC, Sở Y tế được bố trí dự toán kinh phí

sự nghiệp y tế với số tiền là 244.684 triệu đồng để thực hiện các hoạt động y tế. Trên

cơ sở tiến độ thực hiện và đề nghị phân bổ kinh phí của Sở Y tế, đến thời điểm hiện tại,

Sở Tài chính đã phân bổ kinh phí với số tiền là 220.952 triệu đồng để thực hiện các

hoạt động của ngành y tế.

- Trong 6 tháng đầu năm, Sở Tài chính đã phân bổ bổ sung số tiền là 19.120

triệu đồng để ngành y tế thực hiện mua sắm trang thiết bị chẩn đoán thực hiện phòng,

chống bệnh Covid-19.

Trên đây là báo cáo của Sở Tài chính gửi Sở Y tế để tổng hợp./.

Nơi nhận:                   KT.GIÁM ĐỐC

-Như trên;        PHÓ GIÁM ĐỐC

-Lãnh đạo Sở;

-Lưu: VT, HCSN(LH).

          Nguyễn Văn Cả

		2020-06-02T13:49:31+0700
	Sở Tài chính